



ACTA DE JUNTA ACLARATORIA

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 11:30 horas del día 25 de Marzo del año 2024 dos mil veinticuatro, con relación a la junta aclaratoria de la Licitación Pública Nacional con Concurrencia del Comité LPN41/2024 "ADQUISICION DE SOFTWARE DE PROGRAMACION DEL TRANSPORTE PUBLICO, QUE INCLUYA LICENCIAMIENTO", ante la presencia del Ing. Hugo Sanchez Espinosa, Coordinador de Compras de la Dirección del Comité de Adquisiciones de la Secretaria de Administración, el Lic. Raymundo Andrade Beltrán Director del Comité de Adquisiciones de la Secretaria de Administración y con la asistencia de los siguientes interesados:

	Participante / Empresa	Representante
1	GOAL SYSTEMS MEXICO SA DE CV	ANGEL ONTIVEROS

Una vez tomada asistencia, se procede a dar lectura a las preguntas de acuerdo a lo establecido en el numeral 5 de las bases del proceso en mención y las respuestas proporcionadas por la Dirección General de Planeación Tecnológica.

Inicio de preguntas:

GOAL SYSTEMS MEXICO S.A. DE C.V.

Pregunta 1 ¿Cuántos usuarios concurrentes entrarían al software de programación de transporte público, es decir al mismo tiempo?

Respuesta: 3

Pregunta 2 ¿Se programarán algún otro de tipo de vehículos o personal? ¿O únicamente autobuses de transporte público?

Respuesta: Solo transporte público

Pregunta 3 ¿Se permite instalar una versión mas actualizada del software GoalBus Version 6.0.1?

Respuesta: Si

Pregunta 4 ¿Es necesario desarrollar alguna integración con sistemas de recaudo y GPS?

Respuesta: No

Pregunta 5 ¿La capacitación del personal de la Secretaria será en la instalaciones de la misma o puede ser de manera remota?

Respuesta: Ambas

Pregunta 6 ¿Las instalaciones de la secretaria de transporte cuenta con internet de alta velocidad, min 10MB?

Respuesta: Si

Pregunta 7 ¿Podría describir los perfiles del usuarios que usaran el sistema? Esto con la finalidad de enfocar los requerimientos de capacitación a sus necesidades.

Respuesta: Especialista operativo y coordinador especializado ambos con experiencia en programación de servicios y empleo de softwares de información geografica



Pregunta 8 ¿Podría indicar el tiempo de entrega de las licencias de software?

Respuesta: Un mes posterior a la firma

Pregunta 9 En el anexo técnico, menciona soporte en horario laboral de México, podría definir el horario laboral de México y el tipo de soporte requerido?

Respuesta: Lunes a sábado de 8:00 a 19:00

Fin de preguntas.

La presente acta forma parte integral de las bases de la Licitación Pública Nacional LPN41/2024, para los efectos legales a que haya lugar. -----

No habiendo más preguntas por parte de los asistentes a esta junta aclaratoria, por lo cual se da por terminado este acto a las **11:45 horas del día que se actúa**, firmando los que intervinieron y quisieron hacerlo. -----

-----FIN DE ACTA-----

POR LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN:

Lic. Raymundo Andrade Beltrán	Director del Comité de Adquisiciones de la Secretaría de Administración	
Ing. Hugo Sánchez Espinosa	Representante de la Dirección del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones	

POR LOS PARTICIPANTES:

PARTICIPANTE / EMPRESA	REPRESENTANTE	
GOAL SYSTEMS MEXICO SA DE CV	ANGEL ONTIVEROS	

POR LOS PARTICIPANTES:

PARTICIPANTE / EMPRESA	
Ing. Sergio Solís Hernández, Director del Sistema Integrado de Recaudo	